
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 9. 8. 2022 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„DODÁVKA LÉČIV DLE ATC SKUPIN PRO JIHNEM (072022)“ 

Část 1 N06AX26 VORTIOXETIN 

Část 2 L02BX02 DEGARELIX 

Část 4 N02AX06 TAPENTADOL 

 

 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2022-

027717, který byl dne 15. 7. 2022 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

V čl. 11. odst. 11.6. Rámcové kupní smlouvy je dále uvedeno, že Délka výpovědní doby činí tři 

(3) 

měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby smlouva končí. Dodavatel žádá o 

zvážení délky výpovědní doby, kterou považuje za poměrně dlouhou, a navrhuje její 

zkrácení na 2 měsíce. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele, a Zadavatel ve 

vztahu k danému požadavku nebude přistupovat ke změně, zvláště pak navrhovaným 

způsobem, který je pro Zadavatele méně výhodný. Jakýkoliv nepředvídatelný výpadek v 

dodávce léčiv může Zadavateli způsobit významné potíže z hlediska zabezpečení zdravotních 

služeb. Při ukončení smlouvy ze strany Prodávajícího výpovědí, kterou může podat i bez 

uvedení důvodu, musí mít Zadavatel dostatek času na to, aby na novou situaci mohl zareagovat 

http://www.jihnem.cz/


a dodávky léčiv si obstarat jiným způsobem, a to tak, aby nebyla dotčena jeho schopnost 

poskytovat zdravotní služby. 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 9. 8. 2022 

 

Zdeňka Nigrinová 

Oddělení veřejných zakázek 


